
SMLOUVA o ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

dáíejen „Smlouva",

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

vysoká škola báňská -— Technická univerzita Ostrava

Rešitelské pracoviště: Ekonomická fakulta

IČ: 61989100

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Zapsaná: veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění

pozdějších předpisů; nezapisuje se do obchodniho rejstříku

Bankovní spojení: 100954151/0300

Zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

dále jen _Přljemce“

a

(_)stravská unlverzita

Rešitelské pracoviště: Pedagogická fakulta

uč: 61988987

Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1

Zapsaná: veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění

pozdějších předpisů; nezapisuje se do obchodního rejstříku

Bankovní spojení: 931761/0710

Zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem

dále jen „Další účastník projektu“

a

PRESENTIGO s.r.o.

IČ: 29448123

Sídlo: Francouzská 6167/5, Poruba. 708 00 Ostrava

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spisovou značkou

C54035

Bankovní spo'enl: 107-2808500277/0100

dále jen „Další účastník projektu“

společně pak „Smluvní strany'

v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje a inovací z veřejných prostředků a

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v účinném znění, dále

jen „Zákon“, a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, dále jen „občanský zákoník'.

Čl. |.

Účel a předmět Smlouvy

1. Smlouva o účasti na řešení projektu se uzavírá za účelem úpravy podmínek spolupráce Smluvních

stran při realizaci projektu Zvyšování kvalíty vzdělávání a posilování motlvace studentů k učení

nasazením prostředí 3D vlrtuálního unlverzltního kampusu na bází technologií virtuální a

rozšířené reality do výukového procesu, reg. č. TL05000459 dále jen „Projekt“), jehož návrh byl

poskytovatelem účelové podpory - Technologickou agenturou eské republiky (dále jen „TAČR"

nebo „Poskytovatel“) schválen k poskytnutí podpory vrámci 5. veřejné soutěže programu ETA -

program na podporu aplikovaného společenskovědnlho a humanitního výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací.



Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při jejich

vzájemné spolupráci na řešení Projektu. Předmětem této Smlouvy je dále vymezení podmínek, za

kterých bude Příjemcem poskytnuta část účelové podpory Dalším účastníkům projektu.

Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému

majetku nutnému křešení Projektu a nabytého Dalšími účastníky projektu adále kvýsledkům

Projektu a využití výsledků Projektu.

Čl. ||.

Řešení části Projektu

Další účastníci projektu se touto Smlouvou zavazují Příjemci, že vrámci spolupráce na řešení

Projektu budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně

určené v přílozeč. 1 (Závazné parametry řešení projektu), kteráje nedílnou součástí této Smlouvy,

směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu

(dále jen „Řešení části Projektu"). Příjemce se zavazuje převést na Další účastníky projektu

Poskytovatelem určenou část finanční podpory za účelem jejího dalšího využití k řešení věcné

náplně části Projektu—na níž se Další účastníci projektu podle schváleného návrhu Projektu podílí,

a to za podmínek dále stanovených touto Smlouvou.

Další účastníci projektu jsou povinni realizovat Řešení části Projektu v souladu s touto Smlouvou,

vsouladu se schváleným návrhem Projektu a Smlouvou o poskytnutí podpory uzavřenou mezi

Příjemcem a Poskytovatelem včetně jejich příloh, zejména povinnosti specifikované v čl. 4

Všeobecných podmínek, s výjimkou ustanovení, zjejichž podstaty vyplývá, že se nemohou

vztahovat na Další účastníky projektu tak, aby bylo dosaženo účelu a splněny veškeré závazky

z této Smlouvy a ze schváleného návrhu Projektu vyplývající. Další účastník projektu se zavazuje

povinnosti dle čl. 4 Všeobecných podmínek plnit, případně Příjemci poskytovat za účelem jejich

plnění veškerou potřebnou součinnost.

Další účastníci projektu jsou povinni ukončit Řešení části Projektu nejpozději do 30. 6. 2023.

Čl. Ill.

Stanovená část účelové podpory pro Další účastníky projektu

Příjemce je za předpokladu, že Další účastníci projektu řádně plní závazky vyplývající ztéto

Smlouvy, zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy a jiné dokumenty

o postupu Řešení části Projektu, povinen poskytnout Dalším účastníkům projektu stanovenou část

účelové podpory pro jednotlivé kalendářní roky na Řešení části Projektu (dále jen „Dotace"), a to ve

výši stanovené v příloze č 1 (Závazné parametry řešení projektu), kteráje nedílnou součástí této

Smlouvy.

Příjemce prohlašuje, že výše Dotace určená pro Další účastníky projektu odpovídá výši Dotace pro

Další účastníky projektu určené ve schváleném návrhu Projektu.

Za předpokladu splnění podmínky stanovené v bodě 1. tohoto článku je Příjemce povinen

poskytnout první část Dotace určenou pro Další účastníky projektu na Řešení části Projektu pro rok

2021 nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část dotace od

Poskytovatele V následujících letech řešení Projektu je Příjemce povinen poskytnout příslušnou

část Dotace Dalším ůčastníkum projektu na Řešení části Projektu nejpozději do 14 kalendářních

dnů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část dotace od Poskytovatele

Příjemce poskytne Dalším účastníkům projektu Dotaci pro příslušný kalendářní rok přímým

převodem Dotace zbankovního účtu Příjemce na bankovní účty Dalších účastníků projektu,

uvedené v této Smlouvě.



Další účastníci projektu jsou povinni použít Dotaci výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu

avýlučně vsouladu sjejich časovým určením. Další účastníci projektu jsou dále povinni vest

o jednotlivých poskytnutých částech Dotace samostatnou účetní evidenci v souladu se zákonem č.

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Stanoví-Ii tak Příjemce, jsou Další

účastníci projektu povinni předložit účetnictví týkající se Projektu k auditu.

V případě, že Další účastníci projektu poruší svou povinnost a na základě této skutečnosti nedojde

k poskytnutl příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-Ii k opožděněmu

poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci vdůsledku rozpočtového provizoria

podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jineho právního předpisu, Příjemce

neodpovídá Dalším účastníkům projektu za škody, které vznikly Dalším účastníkům projektu jako

důsledek této situace. Pokud nedojde k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Příjemci

z jiného než výše uvedeného důvodu, odpovídá Příjemce Dalším účastníkům projektu za vzniklou

škodu. V případě, že dojde k pozastavení poskytnutí příslušně části dotace Poskytovatelem

z důvodu porušení povinností Příjemce nebo Dalších účastníků projektu, odpovídá Smluvní strana.

která porušila svou povinnost, ostatním Smluvním stranám za způsobenou škodu.

V případě požadavku Poskytovatele na vrácení dotace jsou Další účastníci projektu povinni vrátit

Příjemci způsobem a v termínu stanoveným Příjemcem dotčenou část Dotace.

Čl. IV.

Uznané náklady Projektu

Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust. § 2

odsl. 2 plsm. m) Zákona, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Specilikaci

způsobilých nákladů obsahuje rovněž Smlouva o poskytnutí účelově podpory a Všeobecné

podmínky, tvořící její nedílnou součást.

Výše uznaných nákladů na Řešení části Projektu pro Další účastníky projektu jsou stanoveny

v příloze č. 1 (Závazné parametry řešení projektu). která je nedílnou součástí této Smlouvy.

O uznaných nákladech Projektu jsou Další účastnici projektu povinni vést oddělenou evidenci

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

ČI. V.

Hodnocení Projektu

Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení Projektu

jsou Další účastníci projektu povinen předložit Příjemci:

a) průběžně zprávy,

b) mimořádně zprávy,

o) závěrečnou zprávu,

d) výkazy uznaných nákladů Projektu,

e) další zprávy, pokud tak stanoví Poskytovatel nebo Příjemce

f) další zprávy, a to předchozí domluvě Smluvních stran.

Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu Řešení části Projektu Dalších účastníků projektu,

případných odchylkách vobsahu Rešení části Projektu a zpráva o dosažených výsledcích za

uplynulé období.

Průběžné zprávy jsou Další účastníci projektu povinni předkládat Příjemci vždy nejpozději do

10 kalendářních dnů po skončení daného kalendářního roku řešení Projektu anebo do 10. dne

následujícího měsíce po ukončení jineho období či etapy řešení projektu, nestanoví-li Poskytovatel

jinak, přičemž průběžná zpráva musi zahrnovat období daného kalendářního roku či jiné období

stanovene Poskytovatelem. Příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou zprávu [ mlmo tuto

pravidelnou roční periodicitu. Vtakovem případě jsou Další účastníci projektu povinni předložit

průběžnou zprávu nejpozději do 30 kalendářních dnů od data, kdy si Příjemce průběžnou

periodickou zprávu vyžádal.



Mimořádnou zprávu předkládají Další účastníci projektu na základě žádosti Příjemce, a to zejména

v případech podezření Poskytovatelé na porušování povinností Dalších účastníků projektu, příp.

Příjemce při realizaci Projektu.

Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících

ze spolupráce Dalších účastníků projektu na Řešení části Projektu, se shrnutím všech poznatků

z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou

informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat

poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na Řešení části Projektu. Jako součást

závěrečné zprávy jsou Další účastníci projektu povinni Příjemci předložit podklady ocelkových

vynaložených způsobilých nákladech Projektu.

Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období Řešení části Projektu a musí být Dalšími účastníky

projektu poskytnuta Příjemci do 20 kalendářních dnů po ukončení Rešení části Projektu, a to i

v případě předčasného ukončení Projektu.

Výkazy uznaných nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání uznaných

nákladů Dalšími účastníky projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu a touto Smlouvou.

Výkazy uznaných nákladů jsou Další účastníci projektu povinni předkládat dohromady společně

s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle

bodu 3. tohoto článku.

Zprávy uvedené v bodě 1. tohoto článku jsou Další účastníci projektu povinní poskytovat Příjemci

ve formě a obsahu odpovídajícím Všeobecným podmínkám a příslušnému vnitřnímu předpisu

Poskytovatelé, přičemž Další účastníci projektu jsou povinni respektovat pokyny Příjemce týkající

se obsahu, struktury zpráv a lhůt projejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné

formě, aby zprávy mohly být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

Čí. VI.

Práva ke hmotnému majetku

Smluvní strany berou na vědomí, že z poskytnuté podpory není možné hradit investice.

Vlastníkem hmotného majetku, nutného k Řešení části Projektu a pořízeného z poskytnuté Dotace,

je ta Smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení Projektu vytvořila. Pokud

došlo k pořízení hmotného majetku společně jak Příjemcem, tak i Dalšími účastníky projektu, je

předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví Příjemce a Dalších účastníků projektu,

přičemžjejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků

vynaložených Přljemcem a Dalšími účastníky projektu na pořízení předmětného hmotného majetku.

Po dobu realizace Projektu nejsou Další účastnící projektu oprávněni bez souhlasu Poskytovatele

s hmotným majetkem podle odstavce 1. tohoto článku disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména

pak nejsou oprávněni tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit.

Hmotný majetek pořízený z poskytnuté účelové podpory na Projektjsou Smluvní strany oprávněny

využívat pro řešení Projektu bezplatně.

_ Čl. VII.

Rízení vnesených práv

Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know—

how, která mají Smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle na

řešení Projektu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že za vnesená práva ve smyslu

této smlouvy jsou považována veškerá autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know—

how k platformě Virtuloc a všechny její části a součásti v její současné I budoucí verzi.



Vnesená práva mohou Smluvní strany užívat bezplatně pro potřeby Projektu a pouze po dobu jeho

realizace. Kjiným účelům mohou Smluvní strany užívat vnesená práva náležející druhě Smluvní

straně pouze na základě předchozí písemně licenční smlouvy za běžných tržních podmínek.

Uvedené neplati v případě, kdy je vneseně právo součásti Výsledku Projektu ve spoluvlastnictví

smluvních stran nebo je nezbytné pro využití Výsledku Projektu ve spoluvlastnictví smluvních stran.

Vtakověm případě nejsou ostatní spoluvlastníci Výsledku projektu povinni hradit vlastníkovi

vneseného práva žádné poplatky či jiné odměny za možnost využití vneseného práva co by

součásti Výsledku projektu ve spoluvlastnictví či předpokladu pro jeho využití.

ČI. Vílí.

Práva k výsledkům Projektu

Výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 pIsm. k)

Zákona, vzniklě samostatnou činností Dalších účastníků projektu či Příjemce, nebo společným

spolupůsobením Příjemce a Dalších účastníků projektu v rámci řešení Projektu (dále jen „Výsledek

Projektu).

Vlastníkem práv kVýsledkům Projektu je Příjemce nebo Další účastník projektu podle toho, kdo

takového Výsledku Projektu dosáhl vlastní činností.

Pokud došlo kdosaženi Výsledku Projektu společně jak Příjemcem, tak i Dalším účastníkem

projektu/Dalšími účastníky projektu, je předmětný Výsledek Projektu v podílověm spoluvlastnictví

Příjemce a Dalšího účastníka projektu/Dalších účastníků projektu, přičemž jejich podíl se stanoví

s přihlédnutím k poměru jejich tvůrčích příspěvků, vynaložené pracovní kapacity, jakož I finančních

příspěvků na dosažení Výsledku Projektu. Žádná ze Smluvních síran není oprávněna využívat

Výsledky Projektu, které jsou v jejich podílověm spoluvlastnictví, bez souhlasu druhě Smluvní

strany/ostatních Smluvních stran; to neplatí pro využití Výsledku projektu k nekomerčním účelům,

např. k výuce, vzdělávání a dalšímu výzkumu a vývoji (mimo smluvní výzkum), kterěje možné i bez

' souhlasu ostatních spoluvlastníků. Využitím Výsledku projektu nesmí být ohrožena ochrana

důvěrných informací, ohroženo či znemožněno získání právní ochrany Výsledku projektu a/nebo

porušeny závazně podmínky Projektu a programu TAČR ETA.

Smluvní strany jsou povinny zajistit Výsledkům Projektu adekvátní ochranu podle předpisů práva

duševního vlastnictví.

Smluvní strany se zavazují upravit mezi sebou navzájem zvláštní smlouvou (Smlouvou o využití

Výsledků Projektu) způsob využití a nakládání s Výsledky Projektu, kjejichž dosažení došlo

společně více Smluvními stranami a které jsou vjejich podliověm spoluvlastnictví. Tato smlouva

bude obsahovat především způsob jakým budou tyto společné Výsledky Projektu využity, vzájemná

práva a povinnosti ve vztahu k využití těchto Výsledků Projektu, dělení případného zisku.

Ve smlouvě o využití Výsledků Projektu dle odstavce výše budou uvedeny také předpokládané

náklady na využití externích cloudových služeb (Microsoft Azure a LifeSwitch), pokud budou pro

provoz Výsledků Projektu využívány. Konkrétní výše nákladů pro cloudový provoz bude zjištěna

v průběhu pilotního provozu, nebot' cena uvedených cloudových služeb je počítána na základě

celkového objemu uložených a stahovaných dat, počtu přihlášených uživatelů a četnosti přístupu

uživatelů. V případě, že by Výsledky Projektu byly provozovány na vlastní infrastruktuře Příjemce,

pak by odpadly náklady na Microsoft Azure.

Smluvní strany jsou oprávněny se zájemci o využití Výsledků Projektu uzavírat smlouvy o využití

Výsledků Projektu či jiné typy smluv poskytující oprávnění k využití Výsledků Projektu, které jsou

v jejich podllovém spoluvlastnictví, pouze po předchozím písemném souhlasu druhých Smluvních

stran a v souladu se Smlouvou o využití Výsledků Projektu, jinak odpovídají za způsobenou škodu.

Příjemce je oprávněn poskytnout takovou smlouvu Poskytovateli.

Příjemce nebo Další účastníci projektu jsou oprávněni se zájemci o využití Výsledků Projektu

uzavírat smlouvy o využití Výsledků Projektu či jiné typy smluv poskytující oprávnění kvyužitl

Výsledků Projektu, kterých dosáhli samostatně pouze vpřípadě, že možnost využití výsledků

přednostně nabídli ostatním Smluvním stranám a vsouladu se Smlouvou o využití Výsledků

Projektu. Taková smlouva musí být předložena ostatním Smluvním stranám nejpozději do pěti dnů

od jejího uzavření. Příjemceje oprávněn poskytnout takovou smlouvu Poskytovateli.



9.

10.

11.

12.

Výsledky Projektu ve vlastnictví ostatních Smluvních stran jsou Smluvní strany oprávněny využlvat

výhradně pro řešení Projektu a po dobu jeho realizace, a to bezplatně. Kjiným účelům mohou

Smluvní strany užlvat Výsledky projektu náležející ostatním Smluvnim stranám pouze na základě

předchozl plsemné licenčnl smlouvy za běžných tržnlch podmínek.

Právo na započítání Výsíedku Projektu do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) má Smluvnl strana,

která daného Výsledku Projektu dosáhla sama, v ostatních případech pak podle Metodiky

hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávané Radou pro výzkum, vývoj a inovace a platné pro

kalendářní rok, v němž má být Výsledek Projektu vykázán.

Smluvnl strany se zavazují při úpravě rozdělení práv k Výsledkům projektu, jakož ijejich následného

využití, vždy respektovat pravidla obsažená vZákoně (zejm. jeho § 16) a dalších právních

předpisech, závazné podmínky vyplývající z Projektu a programu TAČR ETA, jakož i příslušnou

legislativu EU, především Rámec pro státnl podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01),

zejména vtom ohledu, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální součinnost k tomu,

aby k dosaženým Výsledkům Projektu vytvořily implementační plán. Dále se Smluvní strany

zavazují spolupracovat při předkládání zpráv o implementaci.

ČI. lX.

Poskytování informací

Další účastníci projektu jsou povinni poskytovat Příjemci v písemné podobě a ve formě stanovené

právními předpisy úplné, pravdivé a včasně informace o jím Řešené části Projektu, zejména pak

informace a údaje o získaných poznatcích ajiných Výsledcích Projektu určených právními předpisy

ke zveřejnění prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací, jakmile bylo

takového Výsledků Projektu dosaženo.

Zveřejňují-íi Další účastníci projektu informace o Projektu nebo o Výsledcích Projektu jsou povinni

důsledně uvádět identifikačnl kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost,

že Výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele vrámci účelové podpory

výzkumu, vývoje a inovaci. Zveřejněnlm nesmí být ohroženy cíle Projektu ani dotčena nebo

ohrožena ochrana Výsledků Projektu, jinak Další účastnici projektu odpovídají Příjemci za

způsobenou škodu.

Čí. X.

Kontrola průběhu Řešení části Projektu

Přljemce je oprávněn kdykoliv v průběhu Řešení části Projektu Dalšími účastníky projektu provádět

kontrolu hospodaření Dalších účastníků projektu s Dotacl, komplexní kontrolu Výsledků Projektu,

kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly účelnosti čerpání a využití prostředků Dotace,

uznaných nákladů, přičemž Další účastníci projektujsou povinni provádění kontrol Příjemci umožnit.

Jestliže si to Přljemce vyžádá, jsou Další účastnici projektu povinni informovat Přljemce

o okolnostech souvisejících s Řešením části Projektu, zejména pak o každé skutečnosti, která by

mohla ovlivnit Řešení části Projektu, dále jsou pak povinni předávat Příjemci korespondenci o

Projektu, o kterou Příjemce požádá, informovat Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli a o

obsahu jejich plnění, přičemž Další účastnici projektu jsou povinni originály takovýchto smluv

uchovávat.

Další účastníci projektujsou povinni vésto čerpání a užití veškerých finančních prostředků určených

na Řešení části Projektu samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi

bylo odděleno od ostatního majetku Dalšlch účastníků projektu. Tuto evidenci jsou Další účastníci

projektu povinni uchovávat po dobu stanovenou podmínkami Projektu, resp. právními předpisy.



Další účastníci projektu jsou povinni jednotlivé části Dotace ve vztahu k Příjemci finančně vypořádat

a současně vrátit nevyčerpané části Dotace v souladu s platnými právními předpisy, ktere stanoví

termíny a zásady finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, a to předepsaným

způsobem, a to do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část dotace z jakéhokoliv důvodu

nevyužijí, nebo poté, co byli poskytovatelem kjejímu vrácení vyzváni, přičemž nejpozději do 10.

prosince roku, v něm bylo ukončeno řešení Projektu musí být nevyčerpaná podpora připsána na

účet Příjemce. Další účastníci projektu jsou povinni spolu se zúčtováním Dotace předložit Příjemci

zdůvodnění čerpání a užití finančních prostředků včetně písemně informace o tom, zda na účel, na

který byla Dotace poskytnuta, použili i finanční prostředky z jiných zdrojů, včetně ostatních

veřejných prostředků, z jakých a v jaké výši, a to ve formě stanovene Příjemcem.

Čí. XI.

Další povinnosti Dalších účastníků projektu

Další účastníci projektu jsou povinni splnit povinnosti osob, kterým byla poskytnuta podpora

ze státního rozpočtu, stanovené zejmena Zákonem, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy a splnit veškeré další

podmínky užití Dotace Dalšími účastníky projektu, stanovené touto Smlouvou.

Další účastníci projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté

Dotace a závěrečné zprávy o řešení Projektu.

Další účastníci projektu jsou povinni písemně informovat Příjemce o každé změně rozhodně pro

poskytování Dotace nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděli, zejména

o změně jejich právní formy, zahájení insolvenčního řízení, likvidaci apod.

Další účastníci projektu jsou povinni nakládat s prostředky Dotace v souladu správními předpisy

správně, hospodárně, efektivně a účelně, přičemž jsou povinni dodržet maximální přípustný podíl

podpory Projektu z veřejných prostředků na uznaných nákladech Projektu.

Další účastníci projektu jsou povinni postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu

projektů podpořených z prostředků TAČR".

Další účastníci projektu prohlašují, že si jsou vědomi své povinnosti odvést Poskytovateli příjmy

z Projektu dle článku 9 Všeobecných podmínek, které jsou přílohou Smlouvy o poskytnutí účelové

podpory uzavřené mezi Příjemcem a Poskytovatelem a přílohou č. 2 této Smlouvy.

Čl. XII.

Osoby odpovědné za řešení Projektu

Řešiteíský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení Projektu a jsou v

pracovnlm poměru k Příjemci či Dalším účastníkům projektu. Smluvnl strany jsou povinny předem

písemně oznámit změnu osoby oprávněné za řešení jejich části Projektu.

Kontaktní osobou a osobou odpovědnou za řešení Projektu na straně Příjemce je_

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Pro'ektu na straně Dalšího účastníka projektu

Ostravská univerzita je_

Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího účastníka projektu



Čl. XIII.

Sankce

Poruší-li Další účastník projektu povinnosti stanovené mu touto Smlouvou, může Příjemce

požadovat náhradu vzniklé škody.

V případě, že Další účastník projektu poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou a současně

nezjedná nápravu ve lhůtě stanovené v písemném upozornění Příjemce, je Příjemce oprávněn

pozastavit poskytování prostředků Dotace, a to až do té doby, kdy Další účastník projektu zjedná

„jejich nápravu. Lhůta dle věty první nesmí být stanovena kratší než 10 pracovních dnů ode dne

doručení tohoto upozornění.

Příjemce je odpovědný za porušení rozpočtové kázně Dalšími účastníky projektu. Z toho důvodu,

dojde-li porušením povinnosti Dalším účastníkem projektu podle odstavce 1. tohoto článku

současně i k porušení povinnosti Příjemce ve vztahu k Poskytovateli, a Poskytovatel uplatní vůči

Příjemci sankce dle čl. 5 Všeobecných podmínek, je daný Další účastník projektu povinen uhradit

Příjemci škodu ve výši odpovídající výši finančních prostředků požadovaných Poskytovatelem po

Příjemci. Shora v tomto odstavci uvedené platí obdobně, pokud bude jakákoli sankce uložena jiným

kompetentnlm orgánem oprávněným k provádění kontroly Projektu.

Poruší-li Příjemce povinnost poskytnout Dalším účastníkům projektu část Dotace pro daný

kalendářní rok ve lhůtě stanovené v čl. Ill. odst. 3 této Smlouvy, je Příjemce, s výjimkou případu

popsaného včlánku lll. odstavec 6. této Smlouvy. povinen uhradit Dalším účastníkům projektu

smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení z částky, která měla být Dalším účastníkům

projektu poskytnuta.
.

Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalších účastníků projektu nebojejich část, jsou Další

účastníci projektu povinní vrátit neuznané náklady nebo jejich část ve lhůtě stanovené

Poskytovatelem. Nevrátí-li Další účastníci projektu neuznané náklady nebo jejich část ve stanovené

lhůtě, jsou povinni zaplatit Příjemci smluvní pokutu ve výši 1 promile za každý den prodlení

z nevrácené částky.

Čl. XIV.

Zvláštní ustanovení o pravomoci Poskytovatele

Další účastníci projektu berou na vědomí, že Poskytovatel má k Dalším účastníkům projektu stejná

práva týkající se kontroly průběhu Řešení části Projektu, včetně kontroly využití finančních

prostředků Dotace, jako Příjemce.

Za účelem naplnění bodu 1. tohoto článku jsou Další účastnící projektu povinni zejména umožnit

Poskytovateli provedenvl takové kontroly a za tím účelem mu předávat veškeré dokumenty

a informace týkající se Rešení části Projektu nebo další informace a dokumenty, o jejichž předání

Poskytovatel požádá.

Další účastníci projektu jsou povinni předávat dokumenty a informace uvedené v bodě 2. tohoto

článku Poskytovateli ve lhůtě a ve formě stanovené Poskytovatelem.

Čl. XV.

Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které budou

poskytnuty v rámci spolupráce při řešení Projektu, včetně informací obsažených v návrhu Projektu.

Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy považuji jakékoliv informace či data, jakkoliv

předaná nebo zpřístupněná mezi Smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkají jakýchkoliv

činností Smluvních stran spojených s řešením Projektu nebo která se dozví v souvislosti s řešením

Projektu (dále společně jen „důvěrné informace").



Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro

účely této Smlouvy rozumí, že Smluvní strany nesmí důvěrně informace používat k jakýmkoliv jiným

účelům než k realizaci Projektu. Smluvní strany nesmí důvěrné informace jakýmkoliv způsobem

sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani vcelku a zavazují se důvěrné

informace chránit.

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou již veřejně známě. Za porušení

povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných informací soudům, státním

zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné státní moci pro účely řízení u nich

vedeného, ale pouze vpřípadě, jsou—Ii takové informace poskytnuty těmto osobám za podmínek

stanovených zákonem. Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na poskytování důvěrných

informací Poskytovateli, informací poskytovaných do informačního systému ISTA a informací

poskytovaných v souladu se zákony a podmínkami příslušné veřejné soutěže Programu na podporu

aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ETA

vypsaného Poskytovatelem.

Smluvnl strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a ochraně

informací kteroukoli ze Smluvních stran.

Čl. XVI.

Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouva je uzavírána na dobu určitou. Platnost smlouvy je ukončena po třech letech

od ukončení Projektu, pokud se Smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení.

Příjemce nebo Další účastníci projektu jsou oprávněni za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy

odstoupit.

Další účastníci projektu jsou však oprávněni od této Smlouvy odstoupit pouze za předpokladu,

že Příjemce hrubým způsobem porušil povinnosti jemu stanovené touto Smlouvou. Za hrubý

způsob porušení povinností Příjemcem stanovených touto Smlouvou se považuje například případ,

kdyje Příjemce v prodlení s poskytnutím části Dotace pro příslušný kalendářní rok určené pro Další

účastníky o více než 30 kalendářních dnů, s výjimkou případu popsaného v článku lll. bod 6. této

Smlouvy.

Příjemce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení povinnosti plynoucí z této Smlouvy

některým z Dalších účastníků. a to zejména pokud Další účastník projektu

- v rozporu s článkem lll. bod 7. této Smlouvy nevrátí stanovenou část Dotace,

- v rozporu s článkem V. této Smlouvy nepředloží některou ze zpráv či výkaz uznaných

nákladů Projektu,

— v rozporu s článkem X. bod 4. této Smlouvy nevrátí nevyčerpanou část Dotace,

- vrozporu s článkem XI. bod 3. této Smlouvy neinformuje Příjemce o stanovených

skutečnostech.

Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti, jakmlle bylo doručeno ostatním Smluvním stranám.

Při odstoupení od Smlouvy Dalšími účastníky projektu jsou Další účastnící projektu povinni vrátit

Příjemci dosud nevyčerpané finanční prostředky nebo finanční prostředky vyčerpané v rozporu

s touto Smlouvou. Pokud v této souvislosti bude Poskytovatelem stanoven jiný postup, zavazují se

Smluvní strany plně respektovat pokyn Poskytovateíe.

Čl. XVII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

Smluvní vztahy touto Smlouvu výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Zákona

a dále pak občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy.



3. Spory Smluvních stran vznikající ztéto Smlouvy a vsouvislosti sní budou řešeny formou

občanského soudního řízení u místně a věcně příslušného soudu.

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu třemi Smluvními stranami. Účinnosti nabývá

Smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. Smluvnl strany

si vtéto souvislosti potvrzují, že Smlouva neobsahuje žádné informace představující obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí tak s uveřejněním jejího celeho znění,

vyjma osobních údajů fyzických osob uvedených v této Smlouvě, které budou pro účely uveřejnění

znečitelněny. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede dle dohody Smluvních stran Příjemce.

'5. Veškeré změny Smlouvy se provádí písemnými a číslovanými dodatky, přičemž změny podléhající

schválenl ze strany Poskytovatele musí být Poskytovateli zaslány v souladu s jeho pravidly

změnového řízení.

6. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech v listinné podobě, přičemž každý z Dalších

účastníků obdrží jedno vyhotovení a Příjemce obdrží tři vyhotovení, z nichž si dvě ponechá a jedno

předá Poskytovateli, nebo je Smlouva uzavřena v elektronické podobě v jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou

vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že se seznámily s podmínkami dané veřejné

soutěže i s podmínkami pravidel poskytnutí podpory a že tato Smlouva není uzavírána v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přllohy:

Příloha č. 1 — Závazné parametry řešení projektu

Příloha č. 2 — Všeobecné podmínky TAČR

   

 

V Ostravě dne 28. 6. 2O 't

  

za Příjemce

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektoř

V Ostravě dne“28.—6>2021

za Dalšího účastníka projektu — Ostravská univerzita

prof. MUDr. Jan Lata. CSc., rektor

V Ostravě dne 28. 6. 2021  

 

za Dalšího účastníka projektu - PRESENTIGO s.r.o.

lng. Adam Mrštlk

 



T A Program Éta

RO
<

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU

Číslo projektu: TL05000459

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů:

Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech

 

1. Název projektu v českém jazyce

 

Zvyšování kvality vzdělávání a posilování motivace studentů k učení nasazením prostředí

3D virtuálního univerzitního kampusu na bázi technologií virtuální a rozšířené reality do

výukového procesu '

  
 

2. Datum zahájení a ukončení projektu

 

 

05/2021 — 06/2023
 
 

3. Cíl projektu

 

Celosvětová pandemie koronaviru COVlD-19 přinesla uzavření škol všech typů a náhlý

přechod na distanční a kombinovanou formu výuky. V reakci na tyto změny je pak hlavním

cílem projektu podstatné zvýšení kvality všech forem výuky posílením motivace studentů

ke studiu prostřednictvím zásadní technologické inovace, která bude realizována

nasazením prostředí softwarového 3D virtuálního univerzitního kampusu na bázi

technologií virtuální a rozšířené reality umožňujícího interakci pedagogů se studenty v

rámci 3D virtuálního prostoru a realizaci široké škály výukových scénářů. Toto prostředí

bude pilotně nasazeno ve výukovém procesu u aplikačního garanta projektu a na

spolupracujících univerzitách a bude verifikován stupeň kvality a efektivity výuky dosažený

využitím aplikovaných technologií.  
 

4. Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu

 

  
 

Technologická Evropska 1692/57, lóO 00 Praha 6- ["-372, verze 4, revize 210428

ggenluru mm 234 óll lll Veřejný

Ceské repubilky inío'šiicicrU, \'frmiucrcz Strana 1 / 8



T A Program Éta

č R

5. Plánované výsledky projektu

 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku

TL05000459— 3D virtuální univerzitní kampus na bázi technologií virtuální :! rozšířené

V1 reality

  
Popis výstupu/výsledku

Prostředí softwarového 3D virtuálního univerzitního kampusu na bázi technologií virtuální

a rozšířené reality bude umožňovat vzdálenou interakci pedagogů se studenty v rámci 3D

Iva

virtuálního prostoru a realizaci široké škály výukových scénaru. Mezi základní

funkcionality bude patřit:

- možnost konfigurace avatarů,

- možnost realizace záznamů výukového procesu,

- integrace s vybraným systémem DMS,

- teleportace vrámci 3D virtuální místnosti,

a další (viz Studie projektu v příloze).

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV

R — Software

  
 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku

TL05000459- Uspořádání workshopu prezentujícího souhrnné výsledky projektu pro

V2 odbornou a profesní veřejnost

  
Popis výstupu/výsledku

Odborný workshop bude věnován problematice nově implementovaného 3D virtuálního

univerzitního kampusu, výsledkům pedagogického experimentu zaměřeného na verifikaci

procesu zvyšování kvality a efektivnosti výukového procesu a posílení motivace studentů

ke studiu nasazením prostředí 3D virtuálního univerzitního kampusu a zejména prezentaci

sady ověřených postupů, doporučení a zkušenosti pro zavádění výše uvedených technologií

do výukového procesu na všech typech škol v České republice.

 

Druh výsledku podle struktury databáze RiV

W — Uspořádání workshopu    
Technologická Evropskrfr 1692/37, 160 DD Praha (> F-372,velze 4, revize 210428

agentura '1420 231: óll HI Veřejný

České republiky Í'ifoCiŘClUAÍZ, vmx-rtocmz Strana 2 / 8



T A Program Eta

R(
M

 

identifikačníčislo Název výstupu/výsledku

TL05000459-V3 Článek v časopise s 1F prezentující souhrnné výsledky projektu

 
 

Popis výstupu/výsledku

Článek v časopise s IF bude věnován problematice nově implementovaného 3D virtuálního

univerzitního kampusu, výsledkům pedagogického experimentu zaměřeného na verifikaci

procesu zvyšování kvality a efektivnosti výukového procesu a posílení motivace studentů

ke studiu nasazením prostředí 3D virtuálního univerzitního kampusu a zejména prezentaci

sady ověřených postupů, doporučení a zkušenosti pro zavádění výše uvedených technologií

do výukového procesu na všech typech škol v České republice.

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV

limp — Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web ofScience společností

Thomson Reuters s příznakem „Article", „Review“ nebo „Letter“    

Technologická Evropska 1692/37, IČO 00 Praha (> F-372, verze 4, revize 210428

agontum c420 231. on m Veřejný

České republiky ivrloííiocnc z, vr.-;wlmcrcz Strana 3 / 8



T A Program Eto.

C R

6. Identifikační údaje účastníků

Hlavní příjemce — [P] Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

 

 

IČ Obchodníjméno

61989100 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

27510 Ekonomická fakulta 
 

Právní forma

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o

změně a doplnění dalších zákonů)

 

Typ organizace

 V0 - Výzkumná organizace 
 

Další účastník — [D] PRESENTIGO s.r.o.

 

 

IČ Obchodní jméno

29448123 PRESENTlGO s.r.o.

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

 
 

Právní forma

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných

rejstřících právnických a fyzických osob)

 

Typ organizace

MP - Malý podnik   
 

Technologické Evropské) 1692/57, lóO 00 Praha 6 F-372, verze 4, revize 210428

agentum mm 2% en HI Veřejný

České republiky lilíOÍŠlOíI'CZ, wmwlocrcz Strana 4/ 8



_
l

A

R(
M

Další účastník — [D] Ostravská univerzita

'

Program Eta

 

lČ

61988987

Obchodní jméno

Ostravská univerzita

 

Kód organizační jednotky

1 7450  

Organizační jednotka

Pedagogická fakulta

 

Právní forma

změně a doplnění dalších zákonů)

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o

 

Typ organizace

VO - Výzkumná organizace  
 

Technologická Evropska l692/57, [w 00 Praha 6

agentura —1+20 23A cn ili

České republiky vile?-lutra, \wnvtoucz

F-372, verze 4, revize 210428

Veřejný

Strana 5/ 8



T A Program Eta

č R

7. Náklady

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt — TL05000459

 

 

 

   
 

    

 

 

 

 

 

 

    
 

    

Položka / rok 2021 2022 2023 Fe'ře'" ,
maxnnalní vyše

Náklady projektu J 941 271 2 625 1180 '1 226 997 5 793 748

celkem

Výše podpory 1 505 374 2 043 128 958 774 4 507 276

Maximální intenzita " 80 %

podpory projektu

Hlavní příjemce — [P] Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Položka / rok 2021 2022 2023 0e0wm ,
maxnnalní vyše

Osobní náklady 4-35 666 653 499 326 750 1 4-15 915

Subdodávky 0 O O 0

Ostatní přímé náklady 0 4-0 000 ()() 000 100 000

Nepřímé náklady 108 916 173 374 96 687 378 977

Náklady projektu 544 582 866 873 483 437 1 894 892

celkem

Výše podpory 435 666 693 499 386 750 1 515 915

Způsob výpočtu Flat rate 25%

režijních nákladů

Technologická [vropskú 1692/57, lóO Oli) Prahu 6 F'372, verze 4, revize 210428

agentura 01.70 254 bil Ill Veřejný

České republiky iníořflocrcz, \r-uxu-xh‘xcrcz Strana 6 / 8



T

Č

Technologická

ugenlura

Ceské republiky

A

R

Další účastník — [D] PRESENTIGO s.r.o.

Program Em

 

 

 

 

 

 

    
 

    

 

 

 

 

 

 

    
 

položka / rok 2021 2022 2023 .Celf‘e'“ „
maxnnalní vyse

Osobní náklady 792 846 1 057 "128 440 470 2 290 444

Subdodávky 200 001) 1 10 000 20000 330 000

Ostatní přímé náklady 0 O 0 0

Nepřímé náklady 198 211 264 282 “1 10 117 572 610

Náklady projektu 1 191057 1 431 410 570 587 3 193 054

celkem _

Výše podpory 905 203 1 087 872 433 646 2 426 721

Způsob výpočtu Flat rate 25%

režijních nákladů

Další účastník — [D] Ostravská univerzita

Položka / rok 2021 2022 2023 n]axicšlšfl'aýše

Osobní náklady “164506 2116 758 123 379 534 643

Subdodávky 0 0 O 0

Ostatní přímé náklady 0 15 000 15 000 30 000

Nepřímé náklady 41 126 65 439 34- 594 141 159

Náklady projektu 205 632 327 197 172 973 705 802

celkem

Výše podeIy 164 505 261 757 138 378 564 640

Způsob výpočtu Flat rate 25% režijních nákladů    

'1470 731x (vll llI

iuloírllucccz, v.mvlrmc'l.

Evropská mW,/57, 160 0:] tha () F-372, verze 4, revize 210428

Veřejný

Strana 7 / 8



T A Program Éta

0
:

8. Další závazné parametry projektu

 

 

l I

Technologická [wopsm 1692/37, 169 D0 Pfcxhn o F-372, verze 4, revize 210428

agenmm Mao 25b. on m Veřejný

České republiky infoíikicrcz, \wmtxilcrcz Strana 8 / 8


